
COPIA

COMUNE DI SALA CONSILINA
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
numero 251 del 26-11-2019

OGGETTO:
AUTORIZZAZIONE SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA DEL CONTRATTO COLLETTIVO
DECENTRATO INTEGRATIVO ACCORDO SUL FONDO SALARIO ACCESSORIO 2019.

L'anno duemiladiciannove addì ventisei del mese di Novembre con inizio alle ore 18:15 e in continuazione
nella sala delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.

Presiede il Sindaco CAVALLONE FRANCESCO che, prima dell'inizio dei lavori ha proceduto all'appello
nominale riscontrando la validità della seduta e dichiarando la stessa aperta risultando presenti le seguenti
persone:

N° Cognome e Nome Carica Presenze
1 CAVALLONE FRANCESCO SINDACO Presente
2 LOMBARDI GELSOMINA ASSESSORE Presente
3 GIORDANO LUIGI ASSESSORE Assente
4 SPINELLI FRANCESCO ASSESSORE Presente
5 GALLO ELENA ASSESSORE Presente
6 GALIANO MICHELE ASSESSORE Presente

 
PRESENTI: 5 - ASSENTI: 1

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale PISANO LUCIO che provvede alla redazione del presente
verbale

2019 / 251 del 26-11-2019

1/7



Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 118 in data 06/10/2014, confermata con deliberazione
dell’esecutivo n. 153 del 21/6/2018 , con la quale è stata costituita la delegazione trattante di parte
pubblica abilitata alla contrattazione integrativa ed è stato nominato il presidente della stessa;
 
Vista la determina del Dirigente Area Finanze n. 55 del 09/10/2019 con la quale è stato formalmente
determinato e costituito il fondo di produttività 2019;
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 234 in data 29/10/2019 con la quale sono state definite le
linee di indirizzo alla delegazione trattante di parte pubblica in ordine alla stipula del contratto
collettivo decentrato integrativo per la destinazione delle risorse decentrate per l’anno 2019;
 
Vista l’ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo per la destinazione delle risorse decentrate
per l’anno 2019 sottoscritta in data 31/10/2019 dalla delegazione trattante di parte pubblica e dalla
delegazione trattante di parte sindacale;
 
Considerato che su tale ipotesi di fondo per l’anno 2019 è stata resa apposita Relazione illustrativa e
Relazione tecnico - finanziaria da parte del Dirigente Area Finanze riguardante la previsione di spesa
come prevista nel bilancio esercizio 2019 e controllo sulla compatibilità dei costi, ai sensi degli artt. 40
e 40 bis del D.Lgs. 165/2001;
 
Dato atto che in base alle relazioni di cui al punto precedente, è stato chiesto all'Organo di revisione
contabile di esprimere il parere sull’allegata ipotesi di CCDI di destinazione delle risorse decentrate per
l’anno 2019;
 
Che il Revisore unico dei conti ha espresso parere favorevole, acquisito agli atti in data
25/11/2019 prot.n. 18407, attestando la compatibilità dei costi con i vincoli di bilancio e gli oneri
conseguenti al CCDI;
 
Ritenuto di autorizzare la delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione definitiva del CCDI
di destinazione delle risorse decentrate per l’anno 2019;

 
PROPONE DI DELIBERARE

 
1) di prendere atto dell’ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo per la destinazione delle
risorse decentrate per l’anno 2019 sottoscritta in data 31/10/2019 dalla delegazione trattante di parte
pubblica e dalla delegazione trattante di parte sindacale (allegato A) che costituisce parte integrante e
sostanziale della presente deliberazione;
2) di prendere atto dell’avvenuta formulazione del parere favorevole espresso dal Revisore Unico
(allegato B), della Relazione tecnico - finanziaria sulla compatibilità dei costi dell’ipotesi di contratto
collettivo decentrato integrativo fondo accessorio anno 2019 ai sensi degli artt. 40 e 40 bis del D.L.vo
165/2001 (allegato C) da parte del Dirigente dell’Area Finanze nonché della sua relazione illustrativa
(allegato D) ;
3) di autorizzare il Presidente della delegazione trattante di Parte Pubblica alla sottoscrizione definitiva
del contratto decentrato relativo all’utilizzo del fondo salario accessorio 2019;
4) di mandare copia della presente al Dirigente dell’Area Finanze , nonché alla R.S.U. per opportuna
conoscenza.
5) di demandare al Dirigente f.f. Area Affari Generali – tramite il Servizio Affari del Personale - la
trasmissione all’ARAN , ai sensi dell’art. 4 comma 5, del CCNL del 22/1/2004, entro cinque giorni
dalla sottoscrizione definitiva del testo contrattuale con la specificazione delle modalità di copertura dei
relativi oneri con riferimento agli strumenti annuali e pluriennali di bilancio;
6) di demandare allo stesso Dirigente Area f.f. Affari Generali la pubblicazione ai sensi dell’art. 67,
comma 11, della legge 112/2009 del C.C.D.I. fondo accessorio anno 2019;
7) di dichiarare immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.
 

2019 / 251 del 26-11-2019

2/7



LA GIUNTA COMUNALE
 
Vista la su estesa proposta di deliberazione;
Visto il vigente Statuto comunale;
Visto il vigente Regolamento di contabilità;
Visti gli arti. 42 e 48 del D.Lgs. n.267/2000 e ritenuta la propria competenza a provvedere sull'oggetto;
Visto il parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica espresso dal competente Dirigente di
Area proponente ai sensi dell’art. 49, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267;
Visto il parere favorevole sotto il profilo della regolarità contabile espresso dal competente Dirigente
Area Finanze ai sensi dell’art. 49, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267;
Ritenuto di approvare la proposta di deliberazione di cui sopra facendo proprie le motivazioni di cui
alla stessa;
Ad unanimità di voti, espressi nei modi di legge
 

DELIBERA
 

di approvare la proposta di deliberazione su estesa;
 
Successivamente, stante l’urgenza, con votazione unanime resa nei modi e forme di legge

 
DELIBERA

 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4,
del D.Lgs. n.267/2000.

 

2019 / 251 del 26-11-2019

3/7



 
 

COMUNE DI SALA CONSILINA
Provincia di Salerno

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
OGGETTO: AUTORIZZAZIONE SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA DEL CONTRATTO

COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIVO ACCORDO SUL FONDO
SALARIO ACCESSORIO 2019.

 
Il sottoscritto DOTT. LUCIO PISANO, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. n.267 del
18.08.2000, esprime il proprio parere  in ordine alla regolarità tecnica della su estesa proposta di
deliberazione.
PARERE: Favorevole
 
Sala Consilina, li 25-11-2019  Il Responsabile AFFARI GENERALI

DOTT. LUCIO PISANO
 

  (FIRMA DIGITALE)
 
 
 
 
 
 
 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell’ art. 20 D.lgs. 82/2005 e norme
collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente su banca dati dell’ Ente.
 

2019 / 251 del 26-11-2019

4/7



 
 

COMUNE DI SALA CONSILINA
Provincia di Salerno

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
OGGETTO: AUTORIZZAZIONE SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA DEL CONTRATTO

COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIVO ACCORDO SUL FONDO
SALARIO ACCESSORIO 2019.

 
Il sottoscritto SPOLZINO GIUSEPPE, Dirigente dell' Area Finanze, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del
T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000, esprime il proprio parere in ordine alla regolarità contabile della su
estesa proposta di deliberazione.
 
PARERE: Favorevole
 
Sala Consilina, li 26-11-2019  Il Responsabile dei Servizi Finanziari

SPOLZINO GIUSEPPE
 

  (FIRMA DIGITALE)
 
 
 
 
 
 
 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell’ art. 20 D.lgs. 82/2005 e norme
collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente su banca dati dell’ Ente.
 

2019 / 251 del 26-11-2019

5/7



 

2019 / 251 del 26-11-2019

6/7



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
f.to CAVALLONE FRANCESCO

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to PISANO LUCIO

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione, ai sensi dell’ art. 124 comma 1, T.U. del
18/08/2000 n. 267 viene da oggi pubblicata all'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del
Comune.

Li, 28-11-2019  IL SEGRETARIO COMUNALE

  f.to PISANO LUCIO

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si dichiara che la presente deliberazione:

[] diviene esecutiva, decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 3°
comma - T.U. 267/2000 e ss. mm.

[X] è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 4° comma -
T.U. 267/2000 e ss. mm.

 

Li, 28-11-2019  IL SEGRETARIO COMUNALE

  f.to PISANO LUCIO

** PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO.**
 

Li, 28-11-2019  IL SEGRETARIO COMUNALE
PISANO LUCIO

  

 
 

2019 / 251 del 26-11-2019

7/7


